Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0599/2021
Em, 08 de novembro de 2021.

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
PARA REALIZAR O FECHAMENTO DA PISTA DA
ORLA DA PRAIA DO FORTE, SOMENTE AOS
DOMINGOS E FERIADOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando providências a fim de realizar o fechamento da pista da
Orla da Praia do Forte, somente aos domingos e feriados.

Sala das Sessões, em 08 de novembro de 2021.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Haja vista que estamos nas proximidades com o verão, momento em que a cidade
quadriplica seu volume populacional, imprescindível não se inviabilizar o deslocamento
pelas vias urbanas da municipalidade. Medida essa que se faz imprescindível a fim de
evitar caos viário.

Solicito aos Nobres Pares apoio a esta Indicação.